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Vero-osasto 

Energiaverotuksen tiekartan ohry, 4. kokous 

Aika 17.2.2022 klo 10.01-11.25 

Paikka Teams-kokous 

Osallistujat Järvikare Terhi (VM, pj.), Honkatukia Outi (YM), Kuuva Petteri (TEM), Reskola 
Veli-Pekka (MMM), Sandell Merja (VM), Forsström Juha (VTT, siht.), Koreneff 
Göran (VTT, siht.), Alatalo Emmi (VM, tekn. siht.) 

Muut osallistujat Koljonen Tiina (VTT), Lehtilä Antti (VTT)  

1. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.01. Esityslista hyväksyttiin. 

2. Edellisen kokouksen (2.2.2022) pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

3. Veromallit 

Juha Forsström (VTT) esitteli nykyisen verotuksen vaihtoehtoisia veromalleja, 
jotka on tehty energiaverodirektiiviehdotuksen innoittamana (Liite 1). Keskeisiä 
nostoja veromalleista: tukiin/palautuksiin ei koskettu, metsähakkeelle matala 
vero, polttoaineille luokkakohtainen verotus direktiiviehdotuksen mukaisesti, 
päästökauppasektorilta otetaan CO2-komponentti pois sekä taakanjakosektorilla 
kannustetaan päästöjen vähentämiseen korottamalla CO2-veroa. Lisäksi mukana 
energiaverodirektiiviehdotuksen mukaiset veromallit eri sähköverokannoilla.  

4. Tulokset 

Antti Lehtilä (VTT) esitteli laskelmien alustavia tuloksia (Liite 1). Taustaoletukset 
kuten edellisissä kokouksissa sovittu.  
 
Laskelmien vaikutusarvioinnissa on käytetty neljää vertailukriteeriä, jotka ovat 
vuotuinen energiaverokertymä, vuotuinen energiapuun käyttötaso, 
ympäristöohjaavuus sekä kustannuskilpailukyky. Veromallit on kalibroitu vuoteen 
2017, koska TIMES-VTT –mallin energia- päästö- ja muut lähtötiedot on kalibroitu  
vuoden 2017 tilastojen perusteella. 
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Käytiin keskustelua Lehtilän esityksen perusteella. Erityisesti esille nousi 
biopolttoaineet ja niiden verotus. Esitetyissä laskelmissa metsähake oli oletettu 
verolliseksi, mutta metsäteollisuuden sivuvirrat eivät. Lisäksi kokouksessa 
esitettiin toive, että lisätään laskelmia, joissa bioenergiaa ei ole verotettu. 
 
Toivottiin kirjallista analyysia laskelmista sekä tulosten auki kirjoittamista niin, että 
ohjausryhmä ehtisi perehtyä niihin. 
 
Keskusteltiin siitä, minkälainen on ohjausryhmän lopputuotos 
energiaverotiekartasta. Todettiin, että toimeksiannon mukaisesti VTT:n on 
tarkoitus tuottaa tausta-aineistoja, joita voidaan ottaa huomioon tulevaisuuden 
energiaverotuksen tiekartassa. Tavoitteena on siis arvioida erilaisia vaihtoehtoja. 
Poliittisista päätöksistä riippuu, valitaanko esim. verotuottoja vai 
päästövähennyksiä tavoitteleva veromalli (kunkin mallin vaikutukset neljällä 
peruskriteerillä raportoidaan). 

5. Jatkosuunnitelma 

Juha Forsström (VTT) esitteli mahdollisia lisälaskelmissa käytettäviä veromalleja 
(Liite 1). Sovittiin, että lisälaskelmissa poistetaan fossiilituet CHP:lta ja 
maataloudelta. Lisäksi lasketaan vaihtoehto, jossa metsähakkeelle asetettaisiin 
verrattain korkea vero, jotta nähdään selvemmin vaikutukset bioenergian 
tuotantoon ja biopolttoaineiden käyttöön.   

6. Muut esille tulevat asiat ja seuraava kokous 

Päätettiin, että on tarpeen järjestää ylimääräinen kokous. Seuraava kokous on to 
3.3. klo 9.00-11.00, johon mennessä laskelmia sekä niiden vaikutuksia olisi auki 
kirjoitettu ja toimitettu ohjausryhmän jäsenille perehdyttäväksi. Ylimääräinen 
kokous järjestetään ti 15.3. klo 9.00-11.00. 

 
Keskusteltiin siitä, että raportin julkistus voisi tapahtua to 24.3. klo 10.00 alkaen. 
Keskusteltiin julkistamistilaisuuden luonteesta ja siitä, voisiko tilaisuus olla 
verkkotilaisuus ja kutsuttaisiinko siihen median lisäksi myös sidosryhmiä. 
Todettiin, että julkistamistilaisuuden kutsu olisi hyvä lähettää myös sidosryhmille. 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.25. 
 
 

Liitteet: Liite 1. VTT:n esitysmateriaali 
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